Si imponitur collecta forei et postea
officiatur civis nō teneretur soluere. Bal.
in. l. pe. C. de fideicom.
cccli.

Prius
remittit
priuato
pis vel
in. l. pre
ambitio

In p
nam no
antore. f
pta in. l.
colligere
de Bal. i

Post
ficus bo
prescrip

Alien
iunctum
in franc
hoc. C. de
ta pulch

Signi
taria vid
acquiri
agro dese
de acqui
bonis va

Casus
erigatur
secūdam
acto.

Incor
cinto fac
pora. p
Barto. i
accusant
probare.
her. ff. so

In cau
procedit
i. C. de her
quitur et p
santia. C. d

Quand
Probatu a

¶ Priores civitatis vel preles nō possunt remittere penas que applicātur fisco vel privato imo requiritur consensus principis vel consilij generalis civitatis. Bald. in l. preles. C. de transac. vide Barto. in l. ambitiosa. de decretis ab ordine facien. cclij.

¶ In penis fiscus habet causam lucrati-
nam non onerosam. l. apud celsum. §. de
autore. ff. de excep. doli. nota propter scri-
pta in l. meus. §. duorum. ff. de leg. ij. et
colligere pedasium non est servitus. vi-
de Bal. in l. si preles. C. de conditio. infer.
cclij.

¶ Post quadriennium non admittitur fi-
scus bonis vacantibus. l. j. C. de quadri.
prescrip.

cclij.

¶ Alienatio que fit a delinquente in con-
iunctum cui potest imperare presumitur
in fraudem fisci. Bald. in l. si quis post-
hoc. C. de bo. damna. et ibi. Bal. ponit mul-
ta pulchra.

cclv.

¶ Si quis possederit biennio predia tribu-
taria videtur censualia vacantia biennio
acquiri dominij. l. qui agros. C. de omni
agro deserto. Barto. in l. rē que. nobis. ff.
de acqui. posses. et Ange. in aut. nisi. C. de
bonis vacan.

cclvi.

¶ Casus specialis est in fisco vt debitor
exigatur ante diem. l. j. C. de cōdi. ex lege.
secūdm Cy. in l. j. §. ex actio. C. de rei vro.
actio.

cclvij.

¶ Incorporatio in fisco est quedam ex-
ceptio facti quando fit descriptio ad incor-
poratiōem. puta ponēdo signa principis. fm
Barto. in l. j. ff. de ventre in pos. mitten. et
accusans quem non soluisse fisco tenetur
probare. Bald. in repetitione. l. cum mu-
lier. ff. soluto matrimonio.

cclviij.

¶ In causa fisci etiam civiliter agitur et
proceditur per inquisitionem. Bald. in l. j.
C. de here. vel actio. ven. vbi pulchre lo-
quitur et per Ange. in repetitione. l. si va-
cantia. C. de bonis vacan.

cclx.

¶ Quando collegium destruitur et re-
probatur a principe bona eius tanquam

vacantia pertinet ad fiscum. secus si ora-
nes de collegio moriantur quia debet re-
nouari collegium fm Angel. in l. sicut.
§. i. ff. qd cuiusq; vniner. nomi. vide Bar.
in l. si. C. de colles. illicitis.

ccl.

¶ Tacita hypotheca tēpore anterior pre-
fertur expresse posteriori in fisco. l. j. C. rē
alie. ser. Wy. in. c. qui prior. de res. iur. in
vj. Cy. in l. si fundum. C. qui po. in pigno.
habe. licet si dubitauerit in l. si pignus.
C. qui po. in pig. habeā. et vide consilium
Rapha. fulgo. ita consulentis.

cclj.

¶ Quando tacita fides accommodatur
testatori vt restitatur hereditas incapax
ci. puta spurio fiscus auferit hereditatem
vt ab indigno. fallit in filio et seruo et in
eo qui se desert. tex. et gloss. et Bal. in l. ij.
C. ad l. falci.

cclj.

¶ Ubi accusatur quis propter bona pu-
blicanda interim pendente lite debet ali-
de bonis. l. sit pretor. §. si fundus. ff. de in-
re deliberan. fm Alberi. in l. fina. de ordi.
cognitio. vide vnum bonum verbū Bar.
in fisco in l. pro. in principio. ff. de sepul.
violato.

cclij.

¶ Quando hereditas applicatur fisco an
valeant legata si hereditas non adeatur
ab indigno. gloss. Bald. q. sic in l. cā quā.
C. de fidei commis. licet Barto. ibi contra-
rium teneat. et Angel. in l. recusare. §. si fi-
sco. ff. ad trebel. vide Bart. in l. fina. de his
quibus vt indignis.

cclij.

¶ Antientia bona dānatorum. C. de bo.
damna. non habet locum quando solum
perditur status vel solum perduntur bo-
na secundum Bald. in d. aut. et vide Bar.
in l. j. ff. eo. tit. et titulus de requirendis
reis non est correctus quando per conti-
maciam fit annotatio bonorum secūdm
Iaco. butri. Bald. in dicta antientia. licet
Angelus ibi cōtrarim teneat et equius
forte.

cclj.

¶ Speciale est in fisco vt re ipsa contra-
hatur mora. gloss. no. in l. cum quidam. §.
fiscus. ff. de vsur. in verb. inferunt.

cclvj.

Tractatus

Cene dationū applicantur publicano.
Bald.in.c.j. §.fina. de feu. cogna.

cclvj.

Contra hereticum defunctum potest
procedi et bona applicantur fisco. c. accu
sat. §. in eo. de hereti.

cclvij.

Cui bonis est interdictum a lege vt
propter crimen lese maiestati s heres in
stitutus non potest adire hereditate sed
fiscus. gloss. in. l. mutuum. §.fina. ff. de ac
qui. heredi.

cclix.

Cin fisco res succedit loco pretij: in sub
sidium sunt ecclesia et minor. Bald. in. l.
si cum seruum. ff. si cer. pe. et vide notata
in. l. si vt proponis. C. de rei vendi.

ccli.

Especiale est in fisco vt res inter alios
acta prosit. gloss. in. c. penul. de re indica.

ccliij.

Procurator vel aduocatus fiscalis po
test procur. seu postulare contra fiscum
pro patre filijs et pupillis: quorum sunt
tutores. l. penul. ff. de postul.

ccliij.

Critium litigiosū non impedit confisca
tionem. tert. et ibi Anse. in. l. si constante.
§. si. ff. solu. matri.

ccliij.

Cin confiscatione bonorum non veniūt
bona prohibita alienari vt emphyteosis
vel feudum fm Bart. in. l. si finita. §. si de
rectigalibus. ff. de dam. in fec. vide Bald.
in. l. j. C. de bo. lib.

ccliij.

Licet emptor qui emit a fisco precise te
neatur stare colono. l. fin. ff. de iure fisci. et
expelles perdat ius suum. l. cognouim. C.
de colo. et mancip. lib. xj. tamen ipse fi
scus emens non tenetur stare colono. l. di
uortio. in prin. vbi Bald. ff. so. matrimo. et
fiscus habet priuilegium adiectionis in
diem. fm Bart. in. d. l. h.

cclv.

Possessio et proprietatis impedit inco
porationem non autem obligationē. fm
docto. mari. Bald. in. l. si marito. in prin. ff.
solu. matri. et ibi vide quando bona pro
ueniunt ad. fiscum an teneatur fiscus: qz
aut sub nomine quote et. l. princeps. ff. de
verbo. significa.

cclvj.

Cin rebus commissis in fiscum vel va
cantibus licet transferatur dominium in
fiscum: non tamen transferatur possessio
nisi apprehendatur. gloss. in. l. cum duo
bus. §. idem respondet. ff. pro socio. et Sui.
in aut. seruis. C. de epis. et cleri.

cclvij.

Jura que non transeunt nisi ad filios
non confiscantur. l. infulam. in prin. vbi
Bald. ff. solu. matri.

cclvij.

Salvus conductus concessus a princi
pe qz a creditore nō possit quis molestari
non extenditur ad creditore ratione deli
cti. et securitas alicui data non se extendit
ad debitum camere fisco. vide contra in
ti. de. priuilegio et rescripto. in tōclō. xiiij.

F 3 A 3 S.

Dominus Martinus laudensis venit
Papiā ad legendum anno. Mcccclxxvij.
in mēse Julij et legebat secundā partē. ff.
veteris. et incepit legere. §. si duobus ve
hitalum. in. l. si vt certo. ff. commo. recel
litqz ex illo studio. et inuit Senas legēdum
de mēse Octobris. Mcccclxx. incipitqz
ibi legere secundam partem codicis.

ExPLICIT tractatus de fisco.

Sequitur tractatus de
cardinalibus.

sed nū
sunt cr
est min
netur
creat e
tur. in
pessu
Sui. et
lus. ne
necessa
creat ep
ctoꝝ n
ne sede
fm Car
ni. ver.
pōt plu
potētie
rit. alias
iur. lib.
di papa
non est
sub alic
tatus n
natiū d
lex. que
mim n
lingue
tatus n
arbitrio
fis. de c
be. aliq
dinales
ni pape
rum. vt
in clem
pericul
dinales
in clem
ro. ibi car
theam/ q

Tractatus de cardinalibus.

M primis q̄ren-
dum putavi virum
certis cardinalium
sine papa possint
creare cardinalem?
Hugo in. c. nullus.
ter. dist. que refert
et sequit Hosti. in. c.
licet. de elect. in. ver.
sed nunqd̄ cardinales. ait q̄ sic: q̄ si pos-
sunt creare papam/ergo et cardinales. qd̄
est minus. Sed cōtrarium cōmuniter te-
netur q̄ solus papa et nemo inferior: eo
creat cardinalem. s̄m glo. q̄ incipit reproba-
tur. in. clemē. ne romani. p. ter. quasi ex-
pressum in. ver. irritum. de elect. Idē dicit
Sui. durā. et refert Archi. in. dicto. c. nul-
lus. nec obstat argu. Hostiē. q̄ rñ. nō esse
necessariā cōsequētiā. nam capitulum
creat episcopū/ nō tamen potest creare re-
ctoī/ nec solū ep̄i collationē spectātia. c. i.
ne sede vacan. lib. vi. vel aliter respondeo
s̄m Card. floren. in. dicta clemē. ne roma-
ni. ver. quarto opponitur ad idē qd̄ qui
pōt plus et. hoc est verū in eodem genere
potētie et quādo minus cōtinetur sub plu-
ri. alias nō: de quo in regula ptus. de reg.
iur. lib. vi. sed casu nostro potestas crean-
di papam et potestas creandi cardinalem
non est eiusdem generis nec vnū cōtinet
sub alio ergo et. Queritur vtrū cert? et ta-
ratus numerus sit dominorum Cardin-
aliū de iure? quidā dicit q̄ debent esse
lx. quemadmodum fuerunt discipuli do-
mini nostri iesu x̄p̄i etiaz cum tot sint
lingue. in. die q̄ a iure non reperitur ta-
ratus numerus certus ideo relinquitur
arbitrio domini nostri pape. arg. c. de can-
sis. de offi. deleg. et. l. i. in. ff. de iure deli-
be. aliquādo namq̄ fuerunt domini Car-
dinales ducenti. xxxvi. tempore potētia
ni pape qui nō ponitur in catha. sancto-
rum. vt habetur in cron. et notant docto.
in. clemē. ne romani. s̄ alleg. et. in. c. vbi
periculum. de elect. lib. vi. Domini car-
dinales debent esse plures vt probat ter.
in. clemē. ne romani alleg. in. vers. por-
ro. ubi cardinales omnes simul s̄m Mat-
theum quem refert et sequitur dominus

fiorentinus ibi. dicit tamen notabiliter
Albe. de rosate. in. rubrica. ff. de statu ho-
mi. quod decens esset quod essent. lxx. do-
mini Cardinales vt indicet omnes na-
tiones et indigenas: licet de facto nō ob-
seruetur: q̄ numerus dominorum Car-
dinaliū est in arbitrio domini nostri pa-
pe. An inter papam dominum nostrum
et cetum cardinalium sit aliqua cōmunitio
et coniunctio? respondeo maximā quidē
inter eos esse cōiunctionem et coniunctio-
nis vinculum. s̄m docto. marime et Hosti.
et Joan. andre. in. c. requisisti. de testamē.
vbi Hostien. in. vltima colūna dicit sicut
inter episcopum: et suam ecclesiam cathē-
drale maior est cōmunitio q̄ inter episco-
pum: et alias ecclesias inferiores. ter. est
in. d. c. requisisti. ver. nam in hoc casu: ita
sine comparatione aliqua maior est cōm-
munitio imo quasi identitatis vnio inter
papam et ecclesie romane dominus Car-
dinales. c. antiqua. et ibi no. per Hostien.
de priuileg. ex quo dicto Hostien. et Joan.
and. superioribus diebus in discursu ma-
terie dicti. c. requisisti inferebam vultū
pulchre quod de relictis dominorum vel
donatis cetui cardinalium dominus no-
ster papa debet habere partem suā scilicet
dimidiam sicut econtra de relictis vel
donatis domino nostro pape collegium
dominorū cardinaliū debet habere par-
tem suā: nisi ratione amicitie vel sangui-
nis vel simili causa inspiciente dūtarat
pontificis personam esset donatur vt pul-
chre scripsi in dicto. c. requisisti. Querit
an domini cardinales teneantur presta-
re et iurare fidelitatem et obedientiam do-
mino nostro pape? videbatur quod sic q̄
patriarche: et alij q̄ nullo medio subsunt
domino nostro pape iurāt: et prestāt fide-
litatem. c. ego. de iure iur. et. c. antiqua. de
priuileg. In contrarium determināt do-
cto. maxime Hostiē. Joā. and. et Anto. de
but. in. dicto. c. antiqua: quia speciale est
in cardinalib? qui licet immediate sub-
sint pape: tamen in signū singularis cō-
fidentie quam habet papa de dominis
cardinalibus et nullum prestant iuramē-
tum nec obedientiam iurant: et predicta
vera in cardinalibus presbyteris et dia-
conis: sed cardinales ep̄i iurant tanq̄ ep̄i-
scopi sicut ceteri episcopi non tanquam

cardinales s'm Hostiē. z Jo an. and. in. d. c. antiqna. Queritur vtrum papa vctus cardinalium sint vnū corpus: responde- tur quod sic: q' licet papa sit caput eccle- sie generalis vniuersalis: z fideles et sin- guli sint membra generalia: vnde papa est speciale caput domi noꝝ cardinaliū/ z ipsi sunt membra eius specialia respectu alioꝝ. et ista est ratio specialiter q'stio- nis immediate pcedentis/ cur papa non debet fidelitatem nec obedientiā exigere a dñis cardinalib' sicut nec a seipso. opoz tet enim qd' inter dantem z recipiētem sit distinctio. c. fi. cū cōcordan. de insti. s'm hoc. maxime Hosti. in. d. c. antiqna. quod est notādum. Queritur si dominus cardi- nalis indigeat an domin' noster papa teneatur eidem subuenire z puidere s'm dignitatem z qualitatē suam? responde- tur q' sicquia dominus noster papa de- bet dilgere cardinales: vt seipm z ei in oī- bus suis necessitatibus arbitrio boni vi- ri puidere s'm doct. maxime Hosti. in. d. c. antiqna. nam hoc modo dñs noster pa- pa z domini cardinales tanguntur hinc- inde pccordialiter et erit verissima dile- ctio inter dominum nostrū papā z domi- nos nostros cardinales. qd' est an cardina- latus sit de iure diuino? respōdeo qd' saltē est figuratiue de iure diuino. per tex. in. c. per venerabilem. ver. rationibus. qui filij sūt legit. z notat Abbas sicut in. c. ex- ge- stis. de cle. non resi. Quero cur cardinales appellentur hoc nomine cardinales: re- spō. dupliti similitudine sicut ecclesiayni uersalis habet dominū nostrum papam qui est osiū dei vel ecclesie/ sic cardinales sunt cardo sup quē fundatū est tale osiū. Scda s'istitudo dicunt cardinales: q' sicut osiū pcesit z cardo subest ita papa pcesit z cardinales sub sunt. s'm Arch. xx. dist. c. sacrosctā. Querit vtrum papa se cōnumeret inter cardinales: rñdeo qd' sic. q' impatoꝝ est de numero senatoꝝ suozū. Lius senato- rum. C. de dis. lib. xij. Ita dñs noster papa est de numero cardinalium suozum s'm Archi. in. d. c. sacrosancta. Quale sit offi- cium principale domi noꝝ cardinalium? est sustentare totū mundū z ad ipsos spe- ctat sustentare totum pondus mobilis mundi gubernationē et vōtū ipsius fixū p'bare. s'm etiā Jo. de sign. in tractatu de